Proc. Leg. nº 1460/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 907/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

 Solicita-se vistoria e providências urgentes
quanto ao muro localizado na Rua
Francisco Glicério, nº 578, Vila Embaré.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Jairo Passos que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicita-se ao setor competente a realização de vistoria e

providências urgentes quanto ao muro localizado na Rua Francisco Glicério, nº 578,

Vila Embaré.

Justificativa

A presente indicação visa atender a uma necessidade de

extrema urgência, tendo em vista que o referido muro, que faz divisa entre a

Secretaria de Assistência Social e um estabelecimento comercial, apresenta visíveis

sinais de infiltração, comprometendo a sua estrutura e oferecendo riscos iminentes

de queda.

Tal situação coloca em risco a segurança dos

transeuntes, dos funcionários da secretaria, bem como dos frequentadores e

colaboradores do comércio adjacente. A queda desse muro pode causar acidentes

graves, além de eventuais prejuízos materiais.

Diante disso, solicito que seja realizada, com a máxima

urgência, uma vistoria técnica no local, a fim de verificar as reais condições do muro

   Proc. Leg. nº 1460/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

e, se necessário, promover a sua reforma ou reconstrução, garantindo a segurança

de todos.

Valinhos, 17 de março de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0E38GT1F8ZWX6J9T
		2025-03-17T17:34:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura